
CPL - comissão
Permanente de Licitação

BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO

N® 00010/2023 - DMTRAN

TERMO DE ADIUDICAÇÃO
E SUA PUBLICAÇÃO EM
IMPRENSA OFICIAL:

• DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO
• DIÁRIO OFICIAL DO

^  MUNICÍPIO
•  PORTAL DA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
I ,iriTACAOBAYEUX@GMAÍL.C0M



A
CPL - Comissão

Permanente de Licitação

BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A

PREGÃO ELETRÔNICO N" 00010/2023 - DMTRAN

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00038/2023 - DMTRAN

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Bayeux, Estado da Paraíba,
no uso das atribuições, e observadas às disposições da Lei Federal 10.520/2002,
e subsidiariamente a Lei Federal n- 8.666/93, ADJUDICA o presente processo
licitatório que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇO CONSIGNADO EM ATA PARA
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO
DE ACESSÓRIOS E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL - EPI, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO DO

MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB, ficando a empresa L. C. EMPREENDIMENTOS E
DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ; 06.349.848/0001-07 ganhadora de todos os itens
pelo valor global de R$ 162.415,32 [cento e sessenta e dois mil e quatrocentos e
quinze reais e trinta e dois centavos). Não restaram itens desertos e/ou
fracassados.

Bayeux - PB, 02 de Maio de 2023.

ice Soáres da Silva
eunaoenl

DA SILVA

Preggiéira Oficiai/PMBte

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

UÇlTACAOMYEUXfrtiGM AI L.COM



^ Diário Ofldal

LANCHES REl-['iÇÔl-S E CONGÊNERES, TAL ADESÃO VISA ATENDER AS NECESSIDADES
DA SCTRANS DE CAJAZEIRAS-I'll. FUNDAMENTO LEGAL: Adesão a Registro de Preços n"
ADÜOOCW/2023 - Ala de Regisiro de Preços n" 00039. decorrente do processo licilaiório modalidade Pregão
Eletrônico n" 01X125/2022. realizado pelo PREFEITUIUA MUNICIPAL DE CVVIAZEIIGAS. VIGÊNCIA:
até o final do exercício iirnmcciro de 2023. PARTES CONTRATANTES: Superintendência Cajuzeirense
de Transporte e Transito c: CT N° n(l(l2R/2l>2? - 25.04.23 - SABOR NA BRASA RHSTAURAN FE b
SERVIÇOS LTDA - RS 149.792.00.

Câmara Municipal

de Igaracy

C.\MAR/V MUNICIPAL Üt IGARACY

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N.00(101/2023

Objeto; contratação de empresa especializada para prestar seniços de aluguei de transporte para servir
a Câmara municipal dcIgatacy-PB.

Venecdom: 27.000,00 (vinte e sete mil reais), e valor mensal de RS 3.000.00 (três Mil reuis). Resolve
Hoiiiologar e Adjudicar, corn fundamento ni> inciso VI do ari. 43 da Lei n" 8.066/93. Desde iá fica con
vocada para assinatura do contrato.

Igaracy - PB. 02 de Maio de 2023
/  IVANILDÜ FORMIGA DA SILVA JÚNIOR

Presidente da Câmara Municipal

Prefeitura Municipal

de São José do Bonfim

I  LICITAÇÃO 'a
PREim URA .MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BOMfIM

AVISO de: resposta
PEDIDO DE ESCIARESCIME.VrO

PREGÃO ELETRÔNICO N" 000015/2023
A Prefeiluri Municipal de São José do Bonfim- PB torna público a Rcsposu ao pedido de cscbrccimemo
formulado pela empresa DIAGRAMA TECNOLOGIA EIRÊLL CNPJ N" lG.9IS.347/fl002-52 no Pre
gão Eletrônico, para: Aquisiç.to de equipamentos <le intbrmática em gerai, e acessórios para as diversas
socretarins do mimicipio dc .São José do Bonfim/PB e aos Fundos Municipais de Saúde e Assistência
Social do município de São José do Bonfiiti/PB. Referente aos itens Li e 73. Em resposta o Pregoeiro
informou que os referidos itens (i .■> c 73} serão cancelados do referido processo para não prejudicar o
certame, visto que os itens po.s.sucm inconsjslènciu nas suas especificações. Rselarccimcnios na sede
da Prefeitura Municipal, das '18:06 ás 12:00hs - Setor de Licitação, na Rua José Ferreira, S/N - Centro
- São José do Bonfim - PB.

São José do Bonfim • PB, 02 de maio Je 2023.
JOSEIl.DOAI.VES MONTEIRO

Pregoeiro Oficial

Prefeitura Municipal
de Rio Tinto

llHTAÇOES
PREFLIT URy\ MUNICIPAL DE RIO TINTO

COMUNICADO

ANÁLISE DE RECURSO
TOMAD.A DE PREÇOS N.''00004/2023

OBJETO: Contratação de empresa especializada craconstruçào civil, para Construção de Cenliu de Apoio
ao Turista no Distrito dc Bana de Mamanguapc, localizado no município do Rio Tinto • PB, conforme
convênio n° 1187/2022, do Goveiiio do Estado da Paraíba. RECURSO ADMINISTRATIVO IN PERPOS-
TO pela empresa: SOLAR ENERGIA E CONSTRUCOES LTDA. CONTRA O RESULTADO DA FASE
DE PROPOSTA DE PREÇOS CONTRA A EMPRES.A R F SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL
EIRELI QUE FOI DECLARADA VENCEDORA, tcfcrentc a TO.MADA DE PREÇOS N.°0ü004/2023.
ü Prcsidcnic c sua equipe dc Apoio, comunica que, após análise do recurso apresentado, com supodànco
no Parecer da Procuradoria JuriJica Municipal, foi o RECURSO DEFERIDO. Maiores inforniaçôc.s e
vistas ao processo, poderão serobiidas jünio a Comissão Pcrmanenie de Licitação, na sede da Prefeitura
no horário das 08:00 às 12:00 do.s dias úteis.

Rio Tinto - PB. U2 dc Maio de 202.1.
JOSENILDO SILVA DE OLDTIRA

Presidente da Comissão

PREFEITURA .MUNICIPAL DE RIO TINTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PRF.CÃO PRESENCI.ALN' (10(124/2023

Torna público que fará realizar airavés do Pivgoeiro Oficial e Equipe de .Apoio, sediada na Rua Assis
Cliateaubriand, S/N - CeiKro - Rio Tiniu - PB. às 13:30 horas do dia 23 dc Maio de 2023, licitação mo
dalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Execução c Locação dos seiviços de transportes
diversas, para melhor atender as neccssiiUides da Secretaria dc DesenvulviiiicntoUrbano deste município.
Recursos: previstos no orçamento vigente. F"und.tmentii legal: Lei Federai n" 10.520/02 c subsidúrlamente

a Lei Federal n'^ R.t.66/93; Lei ComplcmciUar ii" 123-06; Decreto Municipal n"n25/05: e legislação per-
tinenle. consideradas as alterações posteriores das referidas nornia.s. Inlomiaçôes; no horano das 08:00
as 12:00 horas dos dias úlds, no endereço supraciiado. E-maií: iicilacaopmtiíSemail.com. Edital; www.
rioiimo.pb.gov.br: www.tcc.pb.gov.br.

Rju Tinto - PB. 02 dc Maio dc 202a
JOSENILDO SILVA DE OLIVEIRA

Pregoeiro Oficial

Prefeitura Municipal
de Duas Estradas

PREFEITUR.A MLMCIPAL DE DUAS ESTR/ADAS

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N" 0000.3/2023

Toma público qiic, através do Presidente da CPL, a Tomada de Preços n" 00003/2023. com o objetivo
de: Contratação de uma empresa especializada no ramo de construção civil, para empreitada por menor
preço global: construção de quadra coberta com vestiários e palco, localizada no Loteamenio Cidade
Alia, no Município dc Duas Esinidas • PB. referente ao Convênio n° 544/2021 tio Cioverno do ENiudo
d.-i Paraíba, foi suspensa para an.ilise pela Comissão Permanente de Liciiaç.io dc Recurso interposto pela
Empresa Coiisiiuioia HS Eireli, contra sua inabiliiaçào. O resultado do recurso e a data da nova reunião
para abenura das propostas serão publicados posieriomienle.
Fundamento legal: Lci Federal n° 8.666/93 c suas alterações posteriores.
Para maiore.s infonnaçôes:
E-mail: prefeituraJeduascstradas.pb^jgmail.com.

Duas Estradas - PB. 03 de Maio dc 2Ü23.
RISüNaLDO M.A1..AQUI.AS DA SILVA

Presidente da CPL

Prefeitura Municipal
de Pilar

UCITAipdES
PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N" 0(1(102/2023

Tomapúblico que fará raalizar através do Pregoeiro Oficial c Equipe de Apoio, licitação motialidade Pregão
Eletrônico, do tipo menorpreço. visando: .Aquisição de projetos edueaciomiis. destinados as escolasda rede
municipal de ensino. Abertura da sessão pública: 1 1:00 horas do dia 17 de Maio de 2023. Informações:
das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail: cplpilar9,là;gmail.com. Edital:
htlps://www.pilar.pb.gov.br/; www.tcc.pb.gov.br; iittpb://www.pmxalciccompraspiiblicas.com.br/.

Pilar - PB. 03 de Maio de 2023
FERNANDO CAVALCANTE CUNH A FILHO

Pregiieiru Oficia)

PREFEITURAMUNICIPAI. DE PILAR

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N" 00001/2023

Tornapúblicoquefaiá realizar atravésdo Pregoeiro Oficial e Equipe de .Apoio, licitação modalidade Pregão
Eletrônico, do tipo menor preço, visando: Aquisição dc livros escolares, destinados aos alunos da rede
municipal de ensino. Abertura da sessão pública: 11:00 horas do dia 17 de Maio de 2023. Itifoinuiçòc.s:
da.s 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço .supraciiado. E-mail: cplpilar9(u;gmail.com. Edital:
)nips //\vww.pilar.pb.ROv.br/; ivwv,.tce.pb.gov.br; Uiips:-'W\v\v.ponaliicconipraspiiblicas.eom.br/.

Pilar - PB. U3 de Maio de 2023
FERNANDO CAVALCANTE CUNHA FILHO

Prefeitura Municipal
de Bayeux

Pregoeiro Oficial

UCITAÇOES
PREFEITURA MUNICIPAL DEB.AVEU.X

COMISSÃO PERMANEN l E DE LICI I AÇÃO

TERMO DK ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N- llOOlü/2023 - DMTR.AN

PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 00038/2023- DMTRAN
A Pregocira Oficiai da Prefeiliira .Municipal de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso das atribuições, c
observadas às disposições da Lei Federal n" 10.520/2002. esubsidiariamenie a Lei Federal n" 8.666/9.3,
ADJUDICAo presente processo licilatórioquc tom por objeto o REGISTRO DE PREÇO CONSIGNADO
EM ATA PARA EVENTUAL CONTR.ATAÇÀO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMEN
TO DE ACESSÓRIOS E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL- EPI. PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO DO MUNICÍPIO DE ,

O-



57
João Pessoa ■ Quarta-feira, 03 de Maio de 2023 Diário Oficial

BAYEUX-PB. ficando a empresa L, C. EMI>KEEND1MENT0S E DISTRlüUlDOllA LTDA. CNPJ:
nfiJílP.S-IR/OOOl-O? gaiihiidom de todos os iienspclo valor global de RS lfi2.'ll5.J3 (cento c sessenta e
dois mil equatroccntos cquinze reais cirinta e dois ccniavosi. Não restaram itens desertos e/ou fncass^OT.

Bayeux - PB. 02 de Mato de 202?,
ALICK SOARES DA SILVA
1'regoeira Oricial/fMBEX

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAVEUX
DEPARTAMENTO MUNICIP/VL DF. TRÂNSITO

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRANSITO DE BAVEIJX

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGAO ELETRÔNICO N" 00010/2023 - DMTRAN

PROCESSO ADMINISTRATIVO N» 00038/2023 - DMTRAN

Com base nas informaeiVrs coiistiintcs no referido Pregão e em cumprimento aos lermns do aitigo 43, inciso
AT. da Lei n° 8.6í6/93 c alterações posteriores, acollio parecer da Procuradoria Jurídica, e HOMOLOGO
o presente processo liciiiitório que tem por objeto n REGISTRO DE PREÇO CONSIGNADO HM .AT.A
PARA EVENTUAL CONTILATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO
DE ACESSÓRIOS E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO rNDIVIDüAL - EPI. PARA ATENDER
AS NECESSlDrADES DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DB TRANSITO DO MUNICllTO DE
BAYbUX-PB. ficando a empresa L. C, EMPREENDIMENTOS E DISTRIBUIDORA LTDA. CNPJ;
06..349.848/0001-07 ganhadora dciodos os itens pelo valor global dc R$ 162.4 |5..i2 (cento c sessenta C
dois mil c quatrocentos c quinze reais e trinta e dois centavos). Não rwiaram itens desertos e/ou fracassados.
Cum base nu Ari. 4". iticiso XXII. da Lei n" 10.520/2002, em conseqüência, fica convocaJu o adjudica-
làrio para assinatura da Ata dc Registro dc Preços c o consequenle Insirumenlo Contratual, nos lermos

firi. 64. eaptU. da Lei n". 8.6()6/9'3, sob pena dc decair o direito à contratação .sem prejuJzu das sanções
,tas no ari. 81 desta lei.

Bayeux - PB, 02 de Maio de 2023.
Viccor Rocha Soares

Diretor Geral - Matricula: 2108483

DcpariamvnlQ Municipal de Trânsito - DMTRAN

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

DEPARTAMENTO MUNICIP.AL DE TRÂNSITO DE BAYEUX -DMTRAN

EXTRATO DAATADF, REGISTRO DE PREÇOS N= 110032/2023-DMTRAN
O Departamento Municipal de Trânsito de Baycux-D.MTRAN, em conformidade com o txsnllado do
PREGÃO ELETRÔNICO SRPN° 00010/2023-DMTRAN concemenleno PROCESSO ADMINISTRA
TIVO N° IXIU.'8/2I)23 - DMTRAN, que tem por objeto o REGISTRO DE PlfEÇO CONSIGNADO EM
ATAPARAEVENTUALCONTRATAÇAODE empresa ESPECIALIZADANO FORíNECIMENTO
DE ACESSÓRIOS E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL - EPI. PARA ATENDER AS
NECESSIDADES 00 DEPA(?TAMIlNTO MUNICIPAL DE TR.ÀNSITO DO MUNICÍPIO DE BAYEU-
X-PB, publica o exualo da ATA DE REGISTRO DE PROEÇOS sendo que o prazo de validade é de um
ano contado da data da assinatura da mesma c dcsic extrato, tendo sua cGcdcia através da publicação cni
imnrcasa oficial conforme foracccdor, iicits, marcas c valores abaixo rclaeionados.

EMPRESA: L. C. EMPREENDIMENTOS E DISTRIBUIDORA LTD.A,
CNPJ:U6.349.84«/0001.07.

ENDEREÇO: RUA DESEMBARGADOR JOÃO BAT1.ST,L 143, SALA 02- BONGl- RECIFE/
PE. CEP: 50751-380, EM.AIL: LCEMPREENDlMENTOSiaHOTMAll-COM-

FONE; (81)8816-8888

VTGÊNCIA: 02 DE MAIO DE 2023 ATÉ 02 DE MAIO DE 2024
bTvVlc «rtfAmTTif««. Ir

T>U»AM*ArKLVÜg*OltU RLTJlAtlLMM.IMl i.lHütAtX*

s<;or«QittnA timahmiaínx

C^jOiHJWAtvJiÃO.UlKürA-^VUClONAUOUíKILI^ fÜMSHIUUC

ti % ry ítw r LiiMB V

II T»«

IIM

L^

N ér\urff**írH>r*ra.tr'

I oNA '

ut >•IOuICMUUPIQAllACffiAO;

CVU.Uâ< ̂ «TAUKr.

iTVA^j>Ai/Tprt rMK<rirviVi^ \'Anir>f

ri|4vrv< «n«iWMAiiPiVAiA'mAi (ti

EfAMLitOnjÇVAJ

AUI^ILCAN

8Wi'Na«í*.T1iaIXV

N (OML(A. AJLMÇÀUUl V

ç TLAILBiWITtt^LXlKMU

iT. xuAítAtI IAiNá Ml.aRin }t

IAI<VsAHM>tÍI

I ^CTLA iK'M IHVtUkJ >A3MU

'.HkSOtVeUlICLUAL8TUUIifoTA<\U«.AM UÔPlt

«IV ppI >1IR t «*4nr,nf #uNnriAr>r

lArviNUATTi-T rttiss

VMC>

#%(\0

GAlUV» lA A IL>ru A AGl A. IiSlX/ A l'l Ai4:AlttUl'Al>t MÔ \

f» lPrfTT>W|8 CC04 TI tTAUfVrO tNílVOM

1)05 niNtVr. F ("Al iim pícos nos jtçtixx

ii.iinKn.siivffwim.itui'»'! 'v*""'"*"'

cx i« « lí-Aimi huaous» n«U' c; rtc»»'» «ivinioi oi

I.UUKUllKJ.SIIWl.Un.UADi llllkli Lr)>HUUUHJU rXii.ao*l^L<.A.VC UUS

S11.0" L LMUsOO.MKSSÚt.UO Ul UAJUau.

.WAS11«"HI 1 '.•.«RlIvr.Cei.lMI""!"'»

VATI*'rorol4rf>ATVK»M\Tf»tAI f.ri(r,V

,ni\ST»i kcri HA.

itTAniDHUAUCMtlAlíUAlIXiniAVAIlflCTA.,

CSLASOllAiSlklVUAtCAlWANlllJUAMM

PULUXMKINLML.» \p«t.i44U4AOLLlUn'£A

H.nwiu" '•o NÍHI»"OÍ-'<0H AV\I «UUD IH •»)»(> / t D" V1 ■ ^ iX

(ywr».p» i«>LTNTí o :* ^^ ^^ ^ ^
>dt»fMt»«*IA'»»-S«n<m|MVÍs'APA»T»IlltNTTTO5 «tax Iftt * »4a\TVi

NOWMnoFAI !i*I>F^T*»ÍVioDrrí o HinUM AKTTraíLKi'CSVFRA >FK

>brttNArACVIMLUi«l>AnUVUHAMl ÜMmAALUlMt HVNflM

AMUlMAkWkCASJÇVSulM*»ri»!:« VlMÇGVUGSURXIR".K.V)lUfAl.NUlLA SA

PMiTT.«iTTPícxirrsytt\rf*iTF»niAitmn rvo.t-uwtn s apo»fw

VOIKiRTtne*K \l»r/J Vfl HtDNTAL H\RWtlAOfJflf .M fAWl 5t TWMRA fí*n

MiKMfíi fft» FW ALtaWIFVI> FM í»»W ATO ÍCT a.I.M 11IM fflM»

L AM i"lAA UL NO MlNCMll• CM l klAUIVlO LA'« F( M11llMniUli(«TrMAt MIN l

|<ILIM81UlKACOKf 4.NMA.IA.PLAlM>U11S*IJt liUM. AllM LA L FIAILMCLULACA

MAIIAI M iKNOOlW.tO 11 Tn t, ttfOJI'»SiA.riNM«»MRVV

UM»F AMn<Fl|TT<t* WWATFkl.M TUPI" iru VN.

f.Mti«AAf.«TNL^on»it ori rirAiA'R TACÃJ

0CI.N1siM.A.aiM M.KRiJ«tfTtNiaAAA8RA8AO MVÇÍÁ " oML» Tl<*NOUK

CR**«*lL'.vfcLNUIAlRMl*U)l1IMFr*C.VTliWVIlA Ul """"eiUINlN io*

gg4UÜARr.uvAaj-a v.lllaaiuurai palmiliuu.íIüniaglUluuii-ai»iW

INII -Jtx ro *J1 VW, 1 í- »ii;iMi>i o A" •; -mív.» n i-Ç#* i>0 l m k v

a8a1hanaP.i»t» PNfraNsrxpoiMATnTiiAKni »■ FvrtAWQi.T.nMr*

RETt^HC UANtcvrv 1 o JKTm «n I rALTArvi I cvii xrv) t

iioadc Aoi^jjuu) c"Uoici>Ci»>uccirv*ftiui MAniia
LVVblCXnutLADU MA CU« PRil IA (JlUlIJnUJ

coMPurLrmtftm i*icvpni K.tiFRtP» fftv.wTAtíBSTfn

fluASTTFK^riA. niílAlcrtíNS* rXTFRWAVrVTFvtVMV trRrFmVAMrVTF.

U4 I PfAujM liéJ ifl A wfttWAa » n*a

aUtki

I •••II^R^MAIR t\«4>4AAJRJLMl»MAM.TlAÇ«*lia-AU<.

A<Af» lAlUWLLUL-UMlO AMIIULJWAPAMJU COU VALMlUlA Üt .L.<M>KCA0 .
iiji-HDOCO-Ni»«wO i*« :jmt iii i'Siri}k-S}iL»5 XA ritif I»AV ii-A I ijmm

iT» pa*\Tm5.fiW (rainmsff.NATi wt u Anr<" o

M l PtVi M u IMo H t .tf n

ACV« A l\Q Igi>.uito Auunu^io i ■< iium

r*L-1A riUüCAWUa m ium uumjaliluxí.
yis R RJ AUIDA, (I RH n V DUM. Mir L ) 11B « NATIULIA. Cl N LlPUIf LILA

lAnHAne íM<<RV« TttrvilOlKMUrNtERA

W N OV'*' COU* "T CIMCU TKH « IFVxjNT \IK> rw

L&|« iiliiMi*! A ^irMl,«00« MIVIAV 'Á «I
•  A*ÍUGLUiiU.10yVltfA

LLMI VK^ V4 TlAVA.VPLQ A IP li RSO Ni" LAIR" i:A.><.tlURi l>.> FLÍTO U

0UL500fai,F*»ACVD"JF»Jtl» AÍM\(M;sSl\»lM:PAFriMR»ft<>THO(
\fl UTF nn PI ;>n*OF TLDf nn A FH fRAn\fÃM

.CÃOUA

MÇHAÚ I "•>

l INCIÜLMTA

UaSCRMa»

•í/ykAT75T4JIP

CAllAiAl^it

.\L LS5\»C kKlIAMLA 101 KL» lAL Ui VUClUA PAjW l MA UluaLALAi

NI»AiAAOCAPl( 17CC Aftni CVIlAFtCHJAFlLTRM A0 9

I M AJlSrT* DF. Al ÃSTmirMTTin.\V»)l7) NAMUBAPM

sOfi*pnPif»J*sa»n sniAf>rTwT7\ADiAPA"\AVR*n

WBtOtOAVÍCUillNOVAMtSMfAVt

ULA ULW Mj .\PIU;aâ.MAK .NA CUIl PRAIA Ql AMÜU

OtlAAUâjt*iL«M*lMPVailLA»ll)í>lM> PUO

num RNS.ArA1R\f*M.ATCNMB0lTUUl(TNBElA4|ni>«
(OmTMQ AFAHait SÇW^M.^Uf NTOADf «IT»«IÇHi<Ht\S

V*I CMC.FFlI ri l<w AS I ÇCOnpDS«AN T*» *<J tN«|F %iCK \.tC\f\n» Ko
AJ^ãi. AÇÃO IM IUA.MHS AUA UU L\R AO UtfLtAAIlX IL^u.o CXMURJ UA

AMAUllA &9WULLLSr<irNkIl LHAUtftfNUO ruIUIIA4alua;lumuoitfciram
àAYa.X Ç AA PAATV DrttLiT S tf I rwtOO NI •"»t TI M» CHcn tfl üTlVTL <C <M
nrvn n «m rKTRFt «i rr m tu a tx ilrn indtvtm i m TI^»rTi'»"Fi t ha8 u rrvn na j x»»

r*i*TN«ir*í»vniF «TTini*MA«tT« t"NM*VTnrLr»n*MW «»«*•!*

>M.N^sTP t«n»ApipArrc,\ç m/«tstorm «GfVTT acatrar «arpic at*\ no
.NiJCéO MAJ UtiaUA i yQl iLiA e f ON o l*OCli»0 IV ros I uiWRUÍTtÇAtfi,
,L l UNSL.Ul.U A U NtfliA 04nW iLAVllU-LN U iM IRUIIM ILAPiP Al«) LU-1 Kl*
NKANSVnPtfCTUVWtfLtUm.lAEMnaOAAPeLA AnNU«AUfeMAA«ONtU

iiWu

mi<T>OCONH.NiOV XViAtriK MiONOS •

APUAAiiVvO lUAt iXMRlR/ rVLO UíSJ »t LiUO tf"

«iLutfu/AitmuvRityr; K\bRio5itf .LF»L>kMiAtfM<eM">i'
,MiuxiIf(rx;LMOte v\%i»%niDMevnK rx harilit \kao.i"S l.m rx»

írtt ATrt# mt ATt Frv-TAfim a/^ i tw '•tw*

Tvj f sAifK n L < \P \ I > ;TtC"v r»r rouKrsK;*®. ô» «m sn."*«. *

C fjt' (AGL-N ÜI. »íOS, n_Ntl KAL ÃU tf  ACVA 1 U lUO i<S IUILAV W.MN IUKIÁ UAA

II.ILNIÍAÇÃOL bMSAIO Ub UiTilUlINAVA» t

«TB^SfAD' Vv PTA>« C r. Rft*.

l WnCTUUasa aF«'

U««R MI|-%iy«<<A

I NsOS-GNieS»»

NPRUlACÃUVAim)



ANO 44 -N- Ofii DIÁRIO OFICIAL DL líAYKLX - FB - 03 DE MAIO DL 2023 www.bayeux.pb,gov.br ^

LISTADO DA PARAÍBA
PREFF.ITIJRA VIl. MCIPAL DF, BAYF.liX

COMÍS.SÃO PF.RMANKNTF. DE I.ICIT.ACÃO

TERMO DE ADJUD1CAÇ.\0
PREC.ÃO F.LEI RÒNICO N'' 00010/2023 - DMTRAN

PROCESSO ADMINISIRATIVO N° 00038/2023 - DMTR.\N

A Prcgocira Olicial da Padbiliira Municipal de Rayeux, Hsiado da
Paraíba, no uso ilas atribuições, c observadas às disposições da Lei Federal ii"
1(>.520'2002. e sub.sidiaiiamciile a Lei [■'edeiaí ii" ADJUDICA u
presente processo liciiatório que tem por objeto o RtCdSTRO DE PREÇO
CONSIGNADO EM .MA PARA EVENTUAL CONTR.ATAÇ.ÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NO EOKNECIMLMO DE ACESSÓRIOS E
HQUIPAMEN rOS DE PROTEÇÃO INDIVíDUAL-LPI. PARA ATENDER
ASNECESSlDADr^sDO DEPARTAMENTO MUNKTPALDFi TRÂNSITO
DO MUNICÍPIO Dl; UAYEÜX-PB. ficando a empresa L, C.
EMPREENDIMENTOS E DISTRIBUIDORA LIDA. CNPJ:
06.340,848/0001-07 ganhadora de todos os itens pelo valor global de RSi
162.415,.>2 (cento e sessenta e dois mil e quatrocentos e quinze reais e trinta e'
dois centavos). Nüo l eslajum ilcns desertos e.õu fracassados.

Baycux - PB, 02 de Maio dc 2023.

ALICE SOARES DA SILVA
Pregoeira OficiaEPMBEX

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-P8

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE 6AYEUX -
DMTRAN

EXTRATO DA ATA Dl REGISTRO DE PREÇOS N* 00033/2023 - DMTRAN

O Departamento Municipal de Trânsito de Bayeux-OMTRAN, em
contormidade com o resuftada do PRISAO ELETRÔNICO SRP N* 000:i/2023 - DMTRAN
concernente ao PROCESSO ADMINISTRATIVO N* 00039/2023 - DMTRAN, que tem por
objeto o REGISTRO DE PREÇO CONSIGNADO EM ATA PARA EVENTUAL CONTRATADO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MOTOCICLETAS PARA ATENDER A5

NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO MUNIOPAL DE TRÂNSITO DO MUNIOPIO DE
BAYEUX-PB, publica o extrato da ATA DE REGISTRO DE PROEÇOS sendo que o prsro dc
validade é de um ano contado da data da assinatura da mesma e deste extrato, tendo
sua eficácia através da publicação em Imprensa oficial conforme fornecedor, itens,
marcas e valores abaUo relacionados.

EMPRESA: GIIMARA MARTINS DE PONTES, CNPl: 13.167.781/0001-55
ENDEREÇO: RUA PROFESSOR CÂNDIDO DE SÁ ANDRADE, 298, OITIZEIRO - JOÃO

PESS(M/P£. CEP: S80BS-150, EMAIL: GILMARAMOTOROLA9GIVUIL.COM-
FONEi (83)9885-7500

VIGENCU: 02 DE MAIO DE 2023 ATE 02 DE MAtO DE 2024

Msaaclo/tsrsuKAÇAo

awTDcaíi*' xwaaotio rojjwn *i5
ou SyPTWü. T«iu SC»<C. I VMVJIAS t
'TtvPOs. mriiGEaxoL} * i>CltNCiA
ouo>it.xi>:.7 Cl taois »mí, eomxu
{CTJwcuMS <v tao» u>wi. toacxK
,'C>sc>uM)zi iQiu lesaa ic*3vr
CTANOüll it-Mc «íMi. CWhOeOSi.
caiNoiuox i<s rc oUMrnto x cumciua
WMXS1.DMM. Iiox C

«IMfNtAÇiOINrfCtó firmOMCA TIM Bt
cowsxTL<iSAsa>.vrriwa}i. vjv^h-jo
OUNIUUMWO nitSCCVKa SWCKSV:
TDAMaUiaMANCA Tusou Teo
MSNOCXCSS CCM LKI. CI:«U DA

SUWFJíSAO OWKniWUíO MVI (SuSPJAWI) '
m UM iBocaj cucso OA susrsKsto
TaAUffMS UM IIUVCKSAOI ; KM lAl
taocwl ssrtiiu M
T1UnMSUâSINU0A:MU. SVSiOOCUatS
TUNSMeSiO riNAlCORKinC.
(MMCACfMu.snoerc úuioa. sisnua

M rntíSABs. iwto Riwm>*o onro

•<OAA.AicoceMweMA*mi»'.oQu{>o.«
so 'doo ai«<ih>024) MM ifl LxtrahOL

nuc TRUt>*oniv.o HiMUiiiico 9 na
mo ttAuiAOMi uu le exroMsi. mmu
tWNIiiKMCTZSU» aor» - 2iu,t Mt
TouuMi. AMu iiusriioMiiaLUuartu

. tM/CUS10l,'M.'KI. TWO 0( CHASMKItÇO
StMtWnO. aS1ÍNUA tNIU uxosuts

rAMAnV
LANOCft

MM. AUUfM M ASStMOIJS MM.
CWACIOAOC DO UfcCCi («SWVA! SIM
(4,íl!, «so uouitoisj «O. ccwraufArox
lASCrtill* < A.r,»A21S3 MU * SW MM I
ItlB MM. AiruAA MIAUM 00 SOACrra UM
COM nu.« wuso iMnAf^MtTíiei i*«*s
(irlDOAS PtlO OtTlA» 'ASAS MT OC
SHIAUMIX* («OHIAl r IMMKD «Al Ul
CMMS. siMOO aewccetusiíotNACO*
OWTAl COWIftCAAOOAA CWrtAl COU Jff
<,UMn SUIWDIGlIXLtOUlAKieiMan
WAnSBCdOItWMCOMSlüW Itv •rrcej
ocaiF (ittwjiiito nr tn «avki. i-mavi|
acTAi uCA/auiAA paxa AciOKAAJonoj
sr. VNAUTArxwcs. >n or BAi>AC<n<o com j
mcuco COM POUTA ICACA MM I
WSTWACM) KKSíAAlUADOn-S. (WllTt*

01 CAKNACUU CAANTCIXO. tAUUrO OE 77 |
UTKB «TORCADO AKTDtt COAfA "TA \
CXOMADARCrOHCADA. ]

IDUCSirOS ( UUAIUMrA t MOVC MO, KIAISI

Bayeux ■ P6.02 de Maio de 2023.

VICTOR ROCHA SOARES
DIRETOR GERAL DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE BAYEUX

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE BAYEUX -
DMTRAN

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N' 00032/2023 - DMTRAN

O Departamento Munitípal de Trânsito de Baveux-OMTRAN. em
conformidade com o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO SRP N" 00010/2023 - DMTRAN
concernente ao PROCESSO ADMINISTRATIVO N* 00038/2023 - DMTRAN, que tem por
objeto o REGISTRO DE PREÇO CONSIGNADO EM ATA PARA EVENTUAL CONTRATaÓIO
OE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE ACESSÓRIOS E EQUIPAMENTOS DE
PROTEÇÃO INDIVIDUAL - EPl, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO
MUNICIPAL OE TRÂNSITO DO MUNICÍPIO DE BAVEUX-PS, publica O extrato da ATA DE
REGISTRO OE PROEÇOS sendo que o prazo de validade é de um ano contado da data da
assinatura da mesma e deste extrato, tendo sus cOcacia através da publicação em
Imprensa oficial conforme fornecedor, itens, marcas c valores abaixo relacionados.

EMPRESA: L C. EMPREENDIMENTOS E DISTRIBUIDORA LTOA,
CNPJ: 06.349.848/0001-07

ENDEREÇO: RUA DESEMBARGADOR JOÃO BATISTA, 143, SALA 02- BONGI- RECIFE/PE,
aP: 50751-380, EMAIL: ICEM PREENDIMENTOS^HOTMAILCOM-

FONE: (81)3816-8888
VIGÊNOA: 02 DE MAIO DE 2023 ATE 02 OE MAIO OE 2024

riEM PESOUÇÂO/ESPEaFICAÇÂO : OUANT. UNiO. VAlOn TOTAL

1

Fita ZZUAOX »UA SlHAtOAÇlO U |
T«iWSnO E SEMXUCAÇtó Of i
ESPAÇO! coMrrvco. nq mínimo |
juoMEmos.untAsaARiucMUTA i

UNO. PlASKl» i RSJB,SO R$s.moa

2

CINIO. fIVtL* USA F PONTEmA EU i
lAtio CAOWAíW phata ;

COMPOSIÇÃO: tcoiwncw o» i
PRETA

UNO. LC I15JJ5.S7 RS 719,SS

1

APUO. MArUUA PKMA: ACXll
CROMAOO "«AtA ArtrO MllTA.Aj
TRÊS SLVOS eOCAC (M ÜUCOTti: 1
PARARROfEÇtóCXJSOeKTES i

UNO. rOKcm RS 47,00 RS].64SOa

A

Fin VIRATIl PRFTO USO SEM |
BKA&lO. COaOAO EM POUAMiISA E j
FABRKAOn FM S-nOA INlETADO j
COM (lANCHO NA PONTA CX3 :

CORDAO para PeeHDFS o apito, ;
IKAVA PAflA PAESDE» U HEI j JS
RETRAin AO Cinto, umítadop |
ACOPIAOO NO rOftOAO PARA:
TRAVAMENTO RM CASO Ot QUtOA i
TAMANHO 6 CM • 7,5 CM { COadiO i
COUlOUCMOtCOEieNIIMlKTO j

uNa Ml RS S1.U RS 1.783.90

i
OATO OC CUARMÇAO |
(TéTSCO)-CDNreCClOhADO EM | UNa LC RS1SB,S0 flSl.0U.5O



A
CPL - Comissão

Permanente de Licitação

BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO

N2 00010/2023 - DMTRAN

TERMO DE

HOMOLOGAÇÃO E SUA
PUBLICAÇÃO EM

IMPRENSA OFICIAL:

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO

•  DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO

í  • PORTAL DA

TRANSPARÊNCIA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
LlCiTACAOBAYEliXraOMAIl.rOM



9^

DMTRAN

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE BAYEUX

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 00010/2023 - DMTRAN

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00038/2023 - DMTRAN

Com base nas informações constantes no referido Pregão e em cumprimento
aos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, acolho
parecer da Procuradoria Jurídica, e HOMOLOGO o presente processo licitatório que
tem por objeto o REGISTRO DE PREÇO CONSIGNADO EM ATA PARA
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE ACESSÓRIOS E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO
INDIVIDUAL - EPI, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-
PB, ficando a empresa L. C. EMPREENDIMENTOS E DISTRIBUIDORA LTDA,
CNPJ: 06.349.848/0001-07 ganhadora de todos os itens pelo valor global de R$
162.415,32 (cento e sessenta e dois mil e quatrocentos e quinze reais e trinta e dois
centavos). Não restaram itens desertos e/ou fracassados.

Com base no Art. 4°, Inciso XXII, da Lei n° 10.520/2002, em conseqüência,
fica convocado o adjudicatário para assinatura da Ata de Registro de Preços e o
conseqüente Instrumento Contratual, nos termos do art. 64, caput, da Lei n . 8.666/93,
sob pena de decair o direito à contratação sem prejuízo dás sanções previstas no art. 81
desta lei.

Bayeux - PB, 02 de Maio de 2023.

Victor Rocha Soares

Diretor Geral - Matrícula: 2108483

Departamento Municipal de Trânsito — DMTRAN



57
João Pessoa - Quarta-feira, 03 de Maio de 2023 Diário Ofidal

BAYEUX-PB. ficando a omprcsa L. C. EMPI^ENDIMENTOS E DISIRIDUIDORA LIDA. CNPJ;
nf>.349.M8/0001-f)7 ganhadora dc todos os itens pelo valor global de RS lo2.415.32 (cento e sessenta e
dois mil e quatrocentos cquinze reais c trinta e dois ccntavosl. Não restaram itens desertos c/cu fracassados.

^  Bayetix-PB.02dcMaiode2023.
ALICE SOARES DA SILVA
Pregoeira Oficial/PMBEX

PRIll-EITURA MUNICIPAL DE BA\'EL1X
DEPARTAMENTO .MUNICIPAL DE TRÂNSITO

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE lUVEUX

TER.VJO DE HO.MOLOGAÇ.ÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N= 000111/2023 - DMTR.AN

PROCESSO ADMLNISTRATIVÜ N® 0()038'2023 - DMTILAN'

Com ba«: nas mforTnaçc'>es constantes mi rcfeiido Piegãn c em cumprimento aos lermos do ailigo 43, inciso
\T, da Lei n° 8.666/93 e altetaçòes posierioi e.s, acollio parecer da Procuradoria Juiidica, e HOMOLOGO
o presente processo licnatório que tem por objeto o REGISTRO DE PRhCO CONSKiNAOO EM .AT.A
PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMITUtSA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO
DE ACESSÓRIOS E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL - EPI. RARA ATENDER
AS NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO .MUNICIPAL DE TRÂNSITO DO MUNICÍPIO DE
UAYbU.X-PB. ficando a empresa L, C. EMPREENDIMENTOS E DISTRIBUIDORA I.TDA, CNPJ;
Ofi..349.848/OÜOl-n7 ganhadora dc todos os itens pelo valor gleba! dc RS I62.415..I2 (como c sessenta c
dois mil e ipjatíocenlos c qinnze reais e trinta e dois centavos). Não restaram itens desertos e/ou fracassados.
Com base nu Art. 4", Inciso XXII, da Lei n° 10.520/2002, era cotiscqucneia, fica convocado o adjudiea-
tárto para assinatura da Ata de Registro de Preços e o conscqitente Instrumento C oniratual. nos lermos41. 64.capuLda Lei n". 8.666/93. .sob pena dc decair o direito à contratação sem prejuízo das sanções

B.stasno art, 81 desta lei.
Bayeux - PB. 02 de Maio de 2023.

Vlctor Rocha Soares

Diretor Geral - Matricula: 2108483
Departamento Municipal de Trânsito — DMTKAN

PR£FE1TUR.\ MUNJCIP.\LÍ5TrUArF,irX
DEPARTAMENTO MLTSTCIP.AL DE TRÂNSITO DE BAYEUX -DMTR.AI4

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N® 00032/2023 -DMTRAN
O Depanamemo Mnmcipal de Trânsito de Uayeux-DMTRAN. em conformidade com o resultado do
PREGÃO ELETRÔNICO SRI'N°0(KII0.'202.3-DMTRAN conceracmeiio PROCESSO.ADMINISTRA-
TTVON°OOÜI8/2Ü23- DMTILXN, queiem por objeto o REGISTRO DE PREÇO CONSIGNADO EM
ATA PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE HMPRESAESPECLALIZADANO FORNECIMENTO
DE ACESSÓRIOS E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL - EPI. PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO MUNiClPALDETRÀNSITO DO MUNICÍPIO DE B.AYEU-
X-PB. publica o extrato da .AT A DE REGISTRO DE PROEÇOS sendo que o prazo de validade é de um
ano contado da dau da assinatura da mesma c deste extraio, tendo sua eficácia airavé.s da publicação cm
imprensa oficial conforme tbnícecdor, itens, marcas c valores abaixo relacionados.

EMPRESA; L. C. F.MPREENDIMF.NTOS E DISTRIBUIDORA LTDA,
CNPJ: Ü6.349,848/0001-07

ENDEREÇO: RUA DESEMBARGADOR JüAO BATISTA. 143. SALA 02-BONG1- RECIFE/
PE. CEP: 50751-380. EM.AlL: LCEMPREENDlMENTOS(2HOTMAIL.COM-

FONE: (81)8816-8888

VIGÊNCIA: 02 DE M.AIO DE 2023 ATÉ 02 DE MATO DE 2024

«A AtXKK

liITTl, AOFilSOXtf.Y

TKA^A'aXAnLV vmOJI

<$! (li iiit ^0, CÇctJlOi M

U<iai> Sa tV>lA ̂  CtM,üUr

ASbItAtlLA<M

iSiOiv.<j(r*r»3

ATIU.

7.5 <M RCrrtftM) IMM

I ifiyiD'{r»mi^(rKf O

C*CN19 CL AK.V&'AO > IAIiCO'CO C>0^ AUO L.^ Ct^U SfílLblA Vt

lU KAMLMO LM HLIlLliACXm Rb^íUtAiU-Sf LU > LUHO U AUA«OU.KUK>na

nU)Tfr ul LATnAlOiUMW-i*3f* íCUf.LiJMRxA *rij

(OHA(jjMroWC*ü?<MÇNMWioM mi twtéiyin. m ih i

Ut UUâÇ.uoum*UXflOlAiX 1*t 1>1Ul> A»VMACAkL lAl

(iMAr4M2^i niuLwrv*j:sAFtfHTr

PtK»rVl.M»xr>IVfcUl>PÍ"U*TA"»A' WW

A  L «TMIU frC»l«MM>4lD t> 11< MSMI IMU

AlXtJAALAJLtUI l9guPUU.lAJ.A>Aâi|IJUa

PuiTATUUWA>«nMtvrai«>» mmluapiu

WFrrCHI lAlWT» L

f*frufPtMFKTOnrM f>í MXDAn» Dfsn*ints*rvTFnvARh.i

CWALYJUla-Ll. ÜVAtL>is .VAnU>IL. l

2n>ttu\:m>\ítvnAi> i:tli«umjaliiv«tvctiik.**cxikiluifViftC"

% k «rurv f fu »

N3iAT*»'.r rnuSAmjíMrAi'

CA'b s jA A AíJVtLn1'UA At;l A. ILM»Ó A J'ULML'Alia4J*KM. fC ̂AÍAAí
»ó(ilA o CM 3^0

l, t ou l. « I"» AT»

nt .A NA u \iipuB>« «k vk-ííTiOlI lii

. l2kUI 11CllAUOIIoLVkl rAkUUHU.» LGA><iAJb

Í.XÜ C^-NtlCCl«a«LPô

ftm n'>«vpv •

u.niA A w.M k V prfwrif •,i

Ob tfl * ' 7 M. Af

L guitullKJXLP»I.ItfLUA L

U4 MLOAb AlAÇAJJOlLcON

ti-x«ii isrr<CU3ii

nTAi rnT*« vwwn, ourrwyviti •\A1^•A^Kr>fn\fiTAY\pr* u 3r»»5Af ktahv

mus*3VhB uat»ajai f» pmtavr*AtAMiru paí* iT»x<niv»n\pai lri ma.

o MMgar Al IM pi I DLMgt* IKi«tA&l»lIPaMCHTCAi»MtA< VAIOoif*1>íl«tA.N

PUSlVUIMXLSlu.AP.U-iMiUJ/.PL HUTiM1*1 Vil WSHUttItLt*1ÍHliA A l u»AA

i> n NO mIni»aí .*.««•( * p" mu mm» i iu-i / st» *t» 3 ixxsu'»

tà2»4«ft3ri»Mt>MÍNTUCl :ANÍ«fUWfMOP»"«WVVA P-VTTT? 3lHfrA H>P ̂
Vt)ffUl»NkrM»UÂ*1MM»l VMNAH1T»rif3MT»11l 3 P*» ÍV ftiN WaNTNi Â<l

\U fMFACTi I fu IiflvPnn»fr«M • 1> • K " nvnw-u AKTiraitTU* reVTAA i7K

%m3LLXAlA(VÍNIllUi»' k*APAlMllHA VI UMruAAlLPl iX KV.NTlRMAlU4kt

.M«U1.MI«AJAIAI blUKLLAÇÂIlUL>lMtlLL<LLl4A' 0>LUÜU.U DL I UAVVlkL

ahUíUiaíiAo LukIitanv Ll'.míxuiiajAuiMrliÇAojiai*iM)lill.nA
1 FM).l:U AIJT»M VMWBATW**•

lAOT*>r,AÍ f ANMAt T)f^T*AÍCWTfn

5trfPiwrrsT» Krrarre»

SPLirtRciinvi

NMIMTF4 fAcH

W.7

>l I.AHM Al i V I'

ü  Ar»> VITr.A5n/Aní>r

«p«VtA.

l lüMCOl<1XA.X

'M nÇuCiuTet^Oi II «.Ml

WMaAS(TP*vTTfrr;«u3tnL3T tv

llttflAAtrrTNVÂnWU SUM M WAtA fAlIÃ"1ATF*M.

i.N(MIL.A. (TlM Mt\ aLOCTlMIlAAAMANMJ MVg*Ã

DtAN«KU',TUa.Mkl XIMU IX

VUAt.o AAPA»AftJ.»ÇaLVAMIUIAAl XaDAuJIA W. ilUXUgLUA WVLUOi»NO

no MA "lu.'*' aaiJk''"t o*» ntsfiv»''"!'

T*s\tArwiT^xnT* »Ar \rf tir m f.ihowvpim

AAfr»

(M MIMMO

UUX

I .lTaCAIaíS l' VAtHAlA} U

r CM FM H.l triTT» fOU SSIAMFKTftS fU 1 mri3 n» NYl PD

A snni* \f»A, PRl»l A IHTTtX \ • PtrRNAMTVT» IPAPf/TW.AVTWn

M .«uAb4 prbkiubJtV•• *

9<TtATÀIK A aCV»Lt an»

MAOíaíulu.

iMíACKiCO" M.Higol» ;5»«i

TMAVTtlfl V <4* tmhn KkVF,

tfl« kÇÃii <»<w rBiYíkurxTom

í PLW>uOri^o XI.LK(I

llDtMAPANtU. rOM

ULaOul

AinORCAO

TVTTtVtr f

3iiyiiu

rN*v PA «A

rUMIAU9MM.IlAUU0.4mWL'AU>f-

t (j ARcPTF nr, P

kfifi*ínrr>l"

ntftsiMMtfií xwAiiMOfc ikAC.av TiifiArmaxnAtHToiK

t^FUMiejUTVAOltBiÇX^UB •»» tJXDW 3 3Kp»M >IXiT3H0FM

I ufV lU* «Gl" I«*l . 3IÍ«A(,*0<»«">MUV •* *i»A»i*Sr» «■ n*
AAJ ULL10 ««A Al tLM k kAHL'ioyAkAL A

lUbTUAi LM navt* ftç < 0 oíatu iv amj mii laia» l2win a' %» rurro l ivr«jiMj
ULLOUfM^«iaDLjCFJPFiTl»MMNK;M»Ll»IPai0v5TrMkULl3ricOPVPu ao

.'Anmiíwm 3r* t*N« a \n kt* no n >•»*> p ^TW« a fwti xaMir «*1.3 3 BFiín*A
vovru çovFFnTkUFyr? r>(>ir>An3Nrsft«P0F» r vnrtoiFNUNi-wAXA

•< OM yte l cia iX VAi'A l AL'Ol A UiA &A I^LVLILS 1LK < aA>
ai>. miLAV M.AULU LMALOa VM ÂOLUL

.t!CC.A»»ieVirAKCIMNIlLtlkAlAOX M.UV KACINTuaAlCIlÂ

•VYTgl^tlM TIJOS Vt)lT3 \AILAlíAP*l.M.MNM8lrt«affVM Ml

lsuo tfBÂf3mm"(iAí)ivr'.T\AL«»nj

Wim LU klj tO*H'«OVAl>3S 3l«AVI'Í

OLVUUu kt .^lUatVLAIt .N A a« ntav VI AMA.»

XVLM M a IMKul» IUA IUkl£AUAk PUt > Blk.'^Mt:

VX V rAI13 T*\I-NTCUni I r> I20M » ' iTxMLA«l Pi N

A r Aitth- %r U' «VI vurvtm r« i ma oi

,rfi In» fMi aou M y i * uoorrKA sA*» TNít-aPSwsn> ç «p i t»» vo

AAX AC.ÃO LU NLi» A rXlV OL ALI A UU t3 X Ao UtAL UJ lUI IL KVia V «.VcJM UA
IWUi: IA ttmíU LL kS HAP SLll UJVkikilí* LIO fU l U A UA.Ü I IXJ Ü»! ULAX
lAVLLTtKkPAaUlWbnkatKlTOr^MArplTAtSbWA^ügiCBlM-lMn kLiK
nrvral<FPrVT»F>4tT»RiWAkASMv'MMMr3| TlMPi»'KnTN5«LIFTyn3^rem

nr«sN?i(fVivTti g NN#tr:r«rnrt4i IA4 rT.K^^rBv^tnilhlTMlP« p«B<xiitF

»31.3 N k T» 3*FT> A » \F A rfVAC VO CTaO T*5 ' P.rsT* ACAf CA r FATt» fCAf» 3 fO
NAliALU.U,l>AOk)k: IA B COMO LtvA lO l%CK\SM Mr ''•A ILULL AL/OpC AlO.

.L«U<AL,W,UIUs|.>MiAJUPUl»UJUICU&A.NlLI'LjA>itVtf»XAriP AI">LLLIIU»

DIII£TUVaMAOKn.tAeL1 tVD*«

"AX.\RX3a

ALitiO "L'ix0 I IQ

iMUAMIA

i.s»>cj«sxv43n

,!« atli PJ 3ataT> OCOxA.mOVrVíAKPOkiaVMjN 13«»A-

01 A/lóVMÁOdAtUUXJVUPLLOilJhOkbUlO LAJ

Iiw\unn vrv
.VAU M1R TNI \HLM C11 »M « ni * MMgynw W M 3«tu T hAi »I r» u.xnau

ujMPrwpiti 3fim.Nroaas«A< »nNnAr*nAiNiN-vrrv3Tíu«*Mrf»

no 133 c 3P3 1 jifios i* i^omk-sicâo c'»3V«Ti"»3,fy*.>s\'F 3,
(/»! IA<AM iJtPlOI. PL.311 IkAt Ao M. ACk'A liL CS I L<AAL AUl) 11NSU UU

Oft l k**V H*. k'Nl*j KL0JAL *AI tA I kt I (U «rg UUM ALNlI LU*> VL'nMXU A I J3 kkJ.

L UNVARI Ou OLiTLIttlINAÇÂif DAATVIOaW. BNCTUHASA A M«tll.Sl2v;3<l

vT«ivn(acrnu stnnK* eiuktfit a p-«tVi»MiA> «im* nrainirg



ANO 44-N" 06! DIÁRIO OFICIAL DE BAYELX - PB - 03 DE .MAIO DE 2023 wwwbayeux pb.gov.br 0

LSTADO DA 1>ARAIHA

PRKFi:[Ti;iL\ MI.MC:JPAL DIv BAYKUX

DKPARTA.MFN TO .MIMCIPAL DF rRÁNSlTO

DEPARTAMKNTO .MÜNICIPAI. DE TR.ANSITO DF. BAYEFX

1 ERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO KI.F.TRÒNICON" 00011/2023 - DMTRAN

PROCESSO ADMIMSTR-ATIVO 00(130/2023 - DMTR.AN

Com bnsc nas iiilbrinaçôe.^ consiames no referido Pregão e cin
eiimprimeniü ao^ icmio> do artigo 43. inciso VI. da Lei n'^ 8,666.'9.3 e
ultenivõos posteriores, acolho parecer da Procuradoria Joridica. e
HOMOLOCiO o presente processo licitatóriu que tem por objeto o
REGISTRO DE PREÇO CONSIGNADO EM .ATA PARA EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE MOTOCICLETAS PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE rR-ÂNSITO
DO MUNICÍPIO DE BAYEU.X-PB. ficando a empresa (iILMARA
MARTINS DE PONTES. CNPJ: ganhadora do único
item pelo valor global de RS 249.000.0U(du/enlos o quarenta c nove mil reais).
Com base no An. 4". Inciso XXII. da Lei n" ÍÜ.52Ü. 2002. em cotisequéiieia.
fica convocado o adjudicai/uii) para assinatnru ila Ata dc Registro de Preços e o
conseqüente ínstmmento Ccnrranial. nos termos do an. 64. eapiit. da Lei n".
8.666/93. sob pena de decair o direito à contratação sem prejum» das sanções
previstas nu art. 81 dcsialci.

Bavcnx - PB. 02 de Maio de 2023.

V ictor Kuchu Soares

Diretor Geral— Matricula; 2108483

Departamento Municipnl tic Trânsito - DMTRAN

ESTADO DA PARAÍBA

PREFLI I LIL\ .ML.MCIPAL DL B.AYLUX

DLPARTAMLM O MLMCIPAL DE TRÂNSITO

DEPARTAMENTO .MUNICIPAL DE TRÃNSI IO DE Ü.AVELX

TERMO DE HOMOl.OGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N" (lflOIO/2023 - DMTRAN

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00038/2023 - DMTRAN

Com base nas informações consiantes no relendo Pregão e ein
niinprimcnto aos termos do artigo 43. inciso VI, da Ixi n" 8.f>66.'V3 e
alterações posteriores, acolho parecer da Procuradoria Jurídica, e
HOMOLOGO u presente processo licitalório que tem por objeto o
REGISI RO DE PREÇO CONSIGNADO E.M .ATA PARA EVIvNTUAl.
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DF, ACESSÓRIOS E EQUIPAMENTOS DE
PROTEÇÃO INDIVIDUAL-EPI. PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TR.ÀNSITO DO MUNICÍPIO DE
BAVEUX-PB, ficando a empresa L. C. EMPREENDIMENTOS E
DISTRIBUIDORA LTDA. CNPJ: 06.349.848/0001-07 ganhadora de todos os
itens pelo valor global de IL$ 162.415,32 (cento c ̂ cssenla e dois mil e
qiiauoccntos c quinze reais c trinta e dois centavos). Não restaram itens
idesertose/ou íhicas.sado.s.

Com base no .^rt. 4". Inciso XXII. da Lei iT' 11).520/2002. em

;onsequcncia. lica convocado o adjudicatário para assinatura da Ala de
Registro de Preços e o conseqüente Instrumento Contratual, nos termos do art.
>4. capiii. da l ei n". S.666'93. sob pena dc decair o dirciio à eontnilnçàu sem
prejuízo das sanções previstas no an. 81 desta lei. )

Bíiyeiix • PB, 02 de Maio de 2023.

AVISOS

JONAS HKRBERT HERCULANO Dí-l SOUTO, lorna público que

requcreii a SKMABY- Secretaria de Meio Ambiente de Baycux. a
LiCKNÇA AMBIENTAL, para o evcmo É PRA BHBER. a ser
realizado no dia 06 dc Maio de 2023, das 20:00 ás 04:00 horas, no

Estádio Loiirival Caetano, Imaculada, Baycux-PB.

DKFER SERVIÇOS DE USINAOEM, toma público que obteve junto

a SEMABY- Secretaria cie Meio Ambienlede Bayeux. a LICENÇADE

REGULARIZ.AÇÃO DE OPER.AÇ.ÃO n. 009/2023. para scrs-iço de
usinagem, tornearia e solda, situada na A\. Liberdade.3230. Centro.
Bíiyeux-PB.

Vtctor Rocha Soares

Diretor Gerai - Matrícula: 2108483

Dcparlamcnlo Municipal de Trânsito — DMTRAN


